legendo audivi manus meas + + roboravi coram testes Citi Velliti  
hic testes sumus et de manus nostras + + roboravimus. Rodrigo  
Guntisalviz + confirmat, Gutierrez Guntisalviz + confirmat, Didaco <sup>30</sup>  
Guntisalviz + confirmat, Sebastiano Rodriz + confirmat, Guntisalvo  
Iohannes + confirmat, Iohannes notuit.....

FIN

## GLOSARIO <sup>(1)</sup>

**abdegas, abtecas, apotega,** III<sub>30</sub>,  
VI<sub>12</sub>, X<sub>11</sub>, XII<sub>11</sub>, XVI<sub>34</sub> y XXIII<sub>10</sub>: bo-  
dugas, despensas.

**abiacentias, adiacentias,** X<sub>12</sub>, XII<sub>12</sub>,  
XIX<sub>9</sub>, XXIII<sub>11</sub>, XXVI<sub>8</sub>, XXXIV<sub>45</sub>,  
XLII<sub>8</sub> y LV<sub>8</sub>: terrenos colindantes, o  
en que está situado un edificio, etc.

**abstgersum,** IV<sub>11</sub>: quitado, separado  
(de *abstergere*, limpiar).

**acmentare,** VI<sub>14</sub> y XLIII<sub>19</sub>: aumentar.  
**ad, a,** preposición que rige diversos ca-  
sos; ejemplos:

*facio carta ad regula... et a tibi ab-  
bati Don Pedro et ad clericis: I<sub>3 y 4</sub>.*  
*do et ofero et roboro a Deo et a San-  
cta Iuliana: IV<sub>8</sub>.*

*et tibi abbas Dopno Martino, et a ser-  
vos Dei: VI<sub>5</sub>.*

*et ad tibi Antolino abba, et ad illos  
servidores ecclesie: VIII<sub>6</sub>.*

*et abeant los sos filios ad isto foro:  
VIII<sub>14</sub>.*

*ego Roderico Gutierrez in hoc pactum  
vel testamentum traditionis quod feci  
a Deo, et ad regulam... Sancta Iulia-  
na: XI<sub>13 y 14</sub>.*

*Ego enim Uracha Rodriz... facio... regu-  
lam vel pactum traditionis ad Deo  
et a Sancta Iuliana virginis:  
XII<sub>3 y 5</sub>.*

*et serviendo a Sancta Iuliana filii vel  
neptis mea ista hereditate non per-  
dant: XXII<sub>10</sub>.*

*Ego Guntericus pactu testamentum fecit  
ad Deum et ad ecclesia Sancta Iulia-  
na, et ad tibi apate meo Ioannes:  
XXV<sub>2</sub>.*

*pro ipsa vinea iam dicta ad ipsis locis  
sanctis... sive de parentes et genito-  
res nostros: XLIV<sub>6</sub>.*

*itinere illa antiqua et ad illa penna et  
figes se ad illu rio... et alia faça ad  
illu poço: LVIII<sub>14 y 25</sub>.*

*dedit ego Roderico... ad vobis Petru  
abbas, et ad regula Sancta Iuliana:  
LXXXIII<sub>4</sub>.*

*ad Deum et ad regula Sancta Iuliana  
trado: LXXXVI<sub>5</sub>.*

*et regula facimus a Sancto Dominico  
et ad tibi abbati Petrus Iohannes  
una terra: XCIII<sub>3</sub>.*

*ad tibi Petro Monniz medietate:  
XCIV<sub>3</sub>.*

*ad tibi Petrus Monniz presbiter:  
XCV<sub>1</sub>.*